社会学員会・経済学委員会合同

包摂的社会政策に関する多角的検討分科会（第 25 期・第３回）

議事要旨

日 時：令和 3年 6月 19日（土）15時 30分～16時 30分

場 所：ビデオ会議

出席者：須田木綿子、岩崎晋也、大澤真理、木本喜美子 住居広士、野口定久、本田由紀、

丸谷浩介、宮本太郎、湯澤直美、和気純子

欠席者： なし

議  題

（１）議事録確認

   （２）社会学委員会・ジェンダー分科会とのシンポジウムの共催について

     社会学委員会・ジェンダー分科会が9月19日に予定しているシンポジウム

「コロナ禍における社会の分断：ジェンダー格差に着目して」を共催する提案

がなされ、了承された。湯澤委員、大澤委員が登壇予定。

（３）今後の取り組みについて

  提言の原案を検討するため、９月中に委員会を開催する。（なお、委員会開

催のための予算が不足することが予想されるため、委員は報酬を辞退する。）シ

ンポジウムについては、開催の有無、内容等について引き続き検討する。

 以上